

A Ondraszek powędruje do...

Data publikacji: 17.11.2011 7:10

Od 10 lat najwybitniejsze, najbardziej zasłużone dla regionu osoby dostają nagrody Ondraszka. Kto zostanie uhonorowany w tym roku podczas X. Wieczoru Ondraszkowego?

X Wieczór Ondraszkowy organizowany jest przez Koło nr 6 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, MK PZKO Czeski Cieszyn Centrum oraz Cieszyński Ośrodek Kultury Dom. Jubileuszowy X Wieczór Ondraszkowy odbędzie się już w najbliższą niedzielę, 20 listopada br. w Domu Narodowym. Początek i przywitanie gości o godz. 16.00.

Nagroda Ondraszka odwołuje się do postaci autentycznego zbrojnika, który żył w latach 1680-1715 i działał na terenie Beskidu Morawsko-Śląskiego: - **Chodzi nam nie o rzeczywistego zbrojnika, który działał na tym terenie w XVII/XVIII wieku. Ondraszek patronuje imprezie jako pewien symbol, jest tu pojmowany jako mityczny bohater, jak Janosik, Robin Hood, jako ktoś, kto wyrównywał nierówności społeczne, jako postać wyrosła z mądrości ludu** - tłumaczy Swakoń.

W tym roku nagroda Ondraszka powędruje do osób z sektora samorządowego i gospodarczego: - **Podczas X Wieczoru Ondraszkowego nagrodzone zostaną osoby, które wybijały się na płaszczyźnie gospodarczej i samorządowej, ale też wykazały się na polu kultury, organizując, wspierając i sponsorując imprezy kulturalne. Większość wyróżnionych ma swoje korzenie w regionalnych zespołach, aktywnie uczestniczy w kulturalnym życiu regionu** - mówi Józef Swakoń, Prezes Koła nr 6 Macierzy Ziemi Cieszyńskiej

Nagrody w tym roku za zmiany w rzeczywistości gospodarczej i samorządowej w łączności z tradycją Śląska Cieszyńskiego po wejściu do strefy Schengen otrzymają:

Izabela Konderla - Firma "Aldo"

Jerzy Cienciała - Dyr. Generalny Huty Trzynieckiej

Mariusz Wałach - Firma "Walmart"

Andrzej Feber - Starosta Stonawy

Andrzej Kondziołka - Wójt Zebrzydowic

Antoni Kratki - "IMB Podbeskidzie"

Podczas wieczoru wystąpi Reprezentacyjny ZPiT "Olza" ZG PZKO CZ. Cieszyn, Kapela "Wałasi", Zbigniew Wałach z programem "Mozart po góralsku", Chór Jubileuszowy ZPiT Ziemi Cieszyńskiej: - **Na początku powitamy gości, następnie wystąpi krótko "Olza" oraz Chór Jubileuszowy, odczytany zostanie wyciąg z protokołu oraz laudacje, po których specjalni goście - sponsorzy, Anna Olszewska Konsul Generalny RP w Ostrawie, Burmistrz Cieszyna Mieczysław Szczurek i in. wręczą nagrody. Na zakończenie wieczoru wystąpi ponownie "Olza" oraz Wałach z "Mozartem po góralsku". Nagrody są symboliczne - są to bruclicki, a dla Pani Izabeli Konderli kabotek oraz laski marszałkowskie z głową Ondraszka** - zapowiada Swakoń.

Impreza jest otwarta, jednak ze względu na wielkość sali ograniczona: - **Sala pomieści około 90 osób, sami występujący zajmą 1/3 sali. Niestety, koła nie stać obecnie na wynajęcie większej sali, np. w Teatrze** - wyjaśnia prezes.

X Wieczór Ondraszkowy

20.11.11 r.

Dom Narodowy, Cieszyn

Portal OX.PL patronuje imprezie.